Ut verò Athenienſes , à neomeniâ Solſtitium

1. Quicunque rem. C. de litigioſis. d. l. Ex illo. C. de Appellationib. e. l. Si poſt Teſtam. C. de poſthumis hæred.

omnibus, & in gentium compluribus civitatibus numerantur. Tum, de mensibus Romanorum Solaribus & Lunaribus Palaestinarum aliis interjectis, demum concludit, ab his qui Lunares sequuntur rationes praestari hoc non posse, sed ab eis qui ad Solem annum suum agunt; ἀσπίρ ἐπέω τῶν τῶν Ρωμαίων, ἔξ Μακεδόνων, Ἀσιαίων τῶν ἡμετέρων, ἔξ πάλαι ἀπὸ τῶν Ἰσθίων. Id quod à Romanis dicitur, & Macedonibus nostratibusque Asiaticis, & verò etiam aliis nationibus observari non paucis: quemadmodum Hermannus Crusserius locum reddidit Unde apparet, & veram fuisse emendationem nostram, quâ Ἀσιαίων pro ἡμετέρων substituitimus, & ex Galeni (qui hoc ignorare non potuit) sententiâ, non solum à Macedonibus Solares annos fuisse receptos, sed etiam ab Asianorum suorum civitatibus omnibus: sive eo nomine Asiae propriè dictae (quod vero est similis) universitas, sive Lydiacae solum in eâ Asiae urbes intelligat, intra Lydiae Mediterraneae & littoralis (hoc est, Jonæ & Aelidis) terminos comprehensas.

Quare autem Galenus Macedonum menses exempli gratiâ, potiùs quàm Romanorum, penes quos eo tempore erat Imperium, proponendos censuerit: ea causa videtur fuisse potissima, quòd à Pergamenis suis, non universi solum Macedonici anni rationem (uti à reliquis Asianis omnibus) sed eandem etiam singulorum mensium appellationem retentam fuisse animadverteret. Neque enim omnes qui in Asia (sive majore sive minore, sive propriè dictâ sive Lydiacâ) novam hanc Solaris anni formam receperunt, illos à Galeno memoratos menses ab æquinoctiis & solstitiis similiter deducendos censuerunt. Nam ut aliqui ordinem, ab Europæis Macedonibus receptum, intactum illibatamque conservaverunt: ita non defuerunt alii, qui commune ab autumnino initium, & reliquam Macedonici anni dispositionem sic retinuerunt; ut primum tamen suum mensem postremi Macedonum Hyperberetæi nomine, cæterosque deinceps antecedentis cuiusque Macedonici mensis appellatione designarent. Quod in honorem primæ illius ad Granicum de Persis partæ victoriæ, quæ viam Macedonibus in universam Asiam patefecerat, observatum credibile est. Post hanc enim victoriam, majorem partem Asiae (propriè dictæ) defecisse ad Alexandrum, ex Trogo, libro XI. narrat Justinus: indidemque Darii everfionem non solum Ælianus, sed etiam Strabo accessit, in fine libri XVI. ita de eo scribens. Τέτοις δὲ κατελύσας ὁ Ἀλέξανδρος, ἀπὸ τῆς δεκάτης ἑξέδεκα ἔτη. Hunc autem everfens Alexander, per decem vel undecim annos imperavit ipse. Inter hoc enim prælium & excessum Alexandri, justum undecim annorum positum est interstitium: intra quod, & quidem non totorum decem annorum spatio, (ut in Cæsariis scribit Julianus) tum Persas tum Indos impetio suo ille subjugavit. Sicutigitur, quum primaria illa ad Granicum cum Persarum copiis facta est congressio, qui in Macedonia erat Desius, Alexandri iussu (ut audivimus) in Asiâ dictus est Artemisius: ita, ad futuram tantæ